
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-302.0.0.-53

L'anno 2017 il giorno 07 del mese di Giugno il sottoscritto Cavalli Massimiliano in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA TEKSPAN S.P.A.  (C.B. 51634) PER LA 
FORNITURA DI LASTRE IN ACRILICO ESTRUSO/112 QN 2050X3050X3 MM. 
TRASPARENTE, PER LA SQUADRA MANUTENTIVA DEL MUNICIPIO CENTRO 
OVEST, PER UN IMPORTO DI EURO 1.000,00 I.V.A. 22% COMPRESA - CIG 
Z1F1EC1CF1

Adottata il 07/06/2017
Esecutiva dal 16/06/2017

07/06/2017 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-302.0.0.-53

OGGETTO  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  TEKSPAN  S.P.A.   (C.B.  51634)  PER  LA 
FORNITURA  DI  LASTRE  IN  ACRILICO  ESTRUSO/112  QN  2050X3050X3  MM. 
TRASPARENTE, PER LA SQUADRA MANUTENTIVA DEL MUNICIPIO CENTRO OVEST, 
PER UN IMPORTO DI EURO 1.000,00 I.V.A. 22% COMPRESA - CIG Z1F1EC1CF1

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto:

• il vigente Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione C.C. n. 72/12.06.2000, ed in 
particolare gli artt. 60, 77 e 80 e successive modificazioni che disciplinano le funzioni e i compiti 
della dirigenza;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 con particolare riferimento all’art. 107;

• il Capitolato Generale degli Appalti , le forniture , le locazioni , le alienazioni e gli acquisti del 
Comune di Genova;

•  il  civico  Regolamento  sull’attività  contrattuale,  approvato  con  deliberazione  C.C.  n.  20  del 
28.04.2011;

• il civico Regolamento per le Acquisizioni in economia di beni e servizi approvato con deliberazio-
ne del C.C. n. 26 del 15.4.08;

• il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 12/04/2016, in particola-
re l’art. 22 commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei Dirigenti responsabili dei servizi co-
munali;

• il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e di servizi-Parte I   approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 aggiornato con deliberazione G.C. 
n. 26 del 25/02/2016, ed in particolare il Titolo III - Funzioni di direzione dell’Ente;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• la Delibera CC n. 48 del 2-5-2017 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e program-
matici 2017-2019;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019”; 
• il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

Premesso che: 

tra le attività del Municipio Centro Ovest è ricompresa la manutenzione ordinaria del patrimonio 
immobiliare o in uso al Comune, compreso gli edifici scolastici, attraverso l’attività della squadra 
manutentiva dell’Area Tecnica Municipale;

per lo svolgimento dell’attività della squadra manutentiva è necessaria la fornitura di lastre  in acri-
lico estruso/112 QN 2050x3050x3 mm. trasparente.
Si evidenzia la necessità di intervenire per ragioni di sicurezza e decoro, anche in relazione alle im-
minenti elezioni amministrative;

Considerato che:

non risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla Consip Spa per alcuna tipologia del materiale 
sopraindicato;

risulta necessaria la fornitura di lastre  in acrilico estruso/112 QN 2050x3050x3 mm., trasparente al 
fine di permettere la risoluzione di problematiche urgenti e a garantire la funzionalità riguardante 
strutture ed edifici di civica proprietà o in uso al Comune, con particolare riferimento agli istituti 
scolastici;

Dato atto:

che per l’affidamento delle forniture in oggetto, ricorrono i presupposti di cui all’art. 36 comma 2 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

La Ditta Tekspan S.p.A. -  P. I.V.A 02459780017  (C.B. 51634) con sede in Via Alberassa, 75 - 
CAP 10026 Santena (TO), in quanto già precedentemente assegnataria da codesto Municipio, della 
fornitura di lastre  in acrilico estruso/112 QN 2050x3050x3 mm. trasparente e si è dimostrata affida-
bile e rifornita dei prodotti necessari a fronteggiare le esigenze del Municipio in modo efficiente e 
tempestivo;

Tale Ditta con email del 30/05/2017  ha presentato un’offerta  di ribasso del 40,00% sul prezzo di €  
37,82 a mq., allegata come parte integrante del presente provvedimento:

Che la congruità dell’offerta è stata valutata dal RUP geom. Bruno Bacigalupi, in relazione  alle 
condizioni di mercato effettuando attraverso elementi di riscontro dei prezzi correnti di mercato; 

che l’Area Tecnica del Municipio Centro Ovest ha proceduto a richiedere i necessari accertamenti 
d’ufficio;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto:

pertanto di affidare la fornitura di lastre  in acrilico estruso/112 QN 2050x3050x3 mm. trasparente 
alla Ditta Tekspan S.p.A. -  P. I.V.A 02459780017  (C.B. 51634) con sede in Via Alberassa, 75 -  
CAP 10026 Santena (TO) per un importo contrattuale di Euro 819,67 oltre I.V.A. 22%;

Tutto ciò premesso e considerato

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO
DETERMINA

1) di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D .Lgs. 50/2016, la fornitura di lastre  in acri -
lico  estruso/112  QN  2050x3050x3  mm.  trasparente,  alla  Ditta  Tekspan  S.p.A.  P.  I.V.A 
02459780017  (C.B. 51634) con sede in Via Alberassa, 75 - CAP 10026 Santena (TO) che pratiche-
rà uno sconto pari al 40,00% sul prezzo pari ad € 37,82 al mq. come da offerta del 30/05/2017 in-
viata via email, allegata, quale parte integrante del presente provvedimento;

2) di mandare a prelevare la somma di  Euro 1.000,00 di cui  Euro 819,67  per imponibile,  Euro 
180,33 per  IVA al  22% cap.  68561   “Acquisizione  di  beni  diversi”    c.d.c.4702.627  P.d.C. 
1.3.1.2.999 (Altri beni e materiali di consumo n.a.c.)  - Bilancio 2017 - (IMP.2017.7640),a favore 
della Ditta  Tekspan S.p.A. -  P. I.V.A 02459780017  (C.B. 51634) con sede in Via Alberassa, 75 - 
CAP 10026 Santena (TO);

3) di stabilire la data 31 dicembre 2017 come termine contrattuale per l’esecuzione della forni-
tura;

4) di demandare all’Area Tecnica del Municipio Centro Ovest ogni incombenza relativamente 
al controllo sulla corretta fornitura, contabilizzazione e liquidazione finale mediante  emis-
sione di atti di liquidazione digitale;

5) di nominare il Responsabile Area Tecnica del Municipio Centro Ovest, Geom. Bruno Baci-
galupi, quale Responsabile Unico del Procedimento;

6) dare  atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

7) dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tute-
la dei dati personali.

Il Segretario Generale
  del Municipio Centro Ovest
 (Dott. Massimiliano Cavalli)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-302.0.0.-53
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA TEKSPAN S.P.A.   (C.B.  51634)  PER LA FORNITURA DI 
LASTRE IN ACRILICO  ESTRUSO/112  QN  2050X3050X3  MM.  TRASPARENTE,  PER LA 
SQUADRA MANUTENTIVA DEL MUNICIPIO CENTRO OVEST,  PER UN IMPORTO DI 
EURO 1.000,00 I.V.A. 22% COMPRESA - CIG Z1F1EC1CF1

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile








